[image: image1.png]

    Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.03.2017                                № 661
О проведении на территории

Светлоярского муниципального района
месячника по благоустройству

           В целях активизации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Светлоярского муниципального района, руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района,
п о с т а н о в л я ю:

          1.  Провести на территории Светлоярского муниципального района в      марте - апреле 2017 года месячник благоустройства.
           2. Рекомендовать главам сельских поселений Светлоярского муниципального района разработать и утвердить соответствующие нормативно-правовые акты.
            3. Утвердить План мероприятий по проведению в марте - апреле 2017 года месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Светлоярского городского поселения и Светлоярского муниципального района (далее – План мероприятий) согласно приложению.
4.  Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района (Сороколетова Е.В.):

-  направить настоящее постановление для опубликования  в районной газете «Восход»;

- разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Светлоярского  муниципального района.
5. Заместителю главы муниципального района (Горбунов А.М.):

- обеспечить исполнение Плана мероприятий по проведению в марте-апреле 2017 года месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Светлоярского городского поселения;
- информацию об исполнении Плана мероприятий предоставлять еженедельно (31.03.2017, 07.04.2017, 14.04.2017, 21.04.2017, 28.04.2017) в отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Светлоярского муниципального района.
6. Главам сельских поселений Светлоярского муниципального района:

- обеспечить исполнение Плана мероприятий по проведению в марте-апреле 2017 года месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории соответствующего сельского поселения;
- информацию об исполнении Плана мероприятий предоставлять еженедельно (31.03.2017, 07.04.2017, 14.04.2017, 21.04.2017, 28.04.2017) в отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Светлоярского муниципального района.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Е.В. Уйменова.
Глава муниципального района                                                              Б.Б. Коротков
Сергеева О.О.

Приложение
План мероприятий

по проведению в марте - апреле 2017 года месячника по благоустройству

и улучшению санитарного состояния территории
Светлоярского муниципального района
	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Всего по району

	1
	2
	3
	4

	1
	Посадка деревьев
	шт.
	1723

	2
	Посадка кустарников
	шт.
	390

	3
	Установка скамеек
	шт.
	40

	4
	Ремонт скамеек
	шт.
	22

	5
	Установка урн
	шт.
	36

	6
	Ремонт урн
	шт.
	24

	7
	Очистка лотковой части дорог после зимнего периода эксплуатации
	км
	36,9

	8
	Ямочный ремонт дорог
	кв.м.
	4093

	9
	Ремонт и покраска турникетов, ограждений
	п.м.
	1910

	10
	Уборка территории района
	тыс.кв.м.
	67,5

	11
	Ремонт и покраска цоколей зданий
	шт.
	5

	12
	Ликвидация разрытий
	кв.м.
	329

	13
	Вывоз мусора с несанкционированных свалок
	тонн
	385

	14
	Ликвидации свалок
	шт.
	5

	15
	Благоустройство и ремонт памятных мест
	шт.
	33

Управляющий делами                                                                           Т.В.Распутина